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Lokalplan 1031 - Forslag 
 
1. Konklusion 
På Teknisk Udvalgs møde den 30. maj 2016 blev efterspurgt en oversigt 
over foretræder og emnerne i de enkelte foretræder. Oversigten fremgår af 
vedlagte bilag. Her er benyttet samme overskrifter som i det opsamlende 
notat om foretræderne i mødet den 23. maj 2016. Emnerne er påført de 2 
deltagerlister over foretræderne.  
 
Der blev i foretræderne peget på en række emner/spørgsmål om planlæg-
ningens lovlighed og om uoverensstemmelse med kommuneplanen. Disse 
emner/spørgsmål er besvaret//kommenteret i dette notat. 
 
2. Sagsfremstilling 
Der blev i foretræderne peget på en række emner/spørgsmål om planlæg-
ningens lovlighed og om uoverensstemmelse med kommuneplanen: 
 
Der må maksimalt bygges i 8,5 meters højde inden for en afstand på 300 m 
fra Risskov Kirke. 
Kirkebyggelinjer gælder for en række landsbykirker, men ikke for bykirker 
herunder Risskov Kirke. Det er Naturbeskyttelseslovens §19, der omhandler 
kirkebyggelinjer. 
 
Lokalplanforslaget er ikke i overensstemmelse med Højhuspolitikken, som 
byrådet har vedtaget, og som er en del af kommuneplanen. 
Højhuspolitikken omhandler kun bebyggelse på mere end 6 etager eller 25 
meters højde. Lokalplanens byggerier er ikke omfattet af højhuspolitikken. 
 
Planlægningen bør afvente afgørelse i retssagen om ejerskabet til fælles-
arealet ved Bækkelundsvej. 
Planlægningen kan ikke bestemme noget om ejerforhold for ejendommene i 
området. Der har blandt ejerne (nuværende og kommende) været enighed 
om, at den udstykning, der er vist i lokalplanforslaget, er en god idé. 
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Aarhus Kommune bør af hensyn til de psykisk syge undlade en planlægning, 
som indebærer en omdannelse af Psykiatrisk Hospital. Eller alternativt sikre, 
at der fortsat er hospital i de ældste bygninger. 
Region Midtjylland har besluttet af flytte Psykiatrisk Hospital til DNU. I den 
gældende kommuneplan er området udlagt til offentlige formål herunder 
hospital og lignende. Hvis Aarhus Kommune ikke gennemfører en planlæg-
ning for en omdannelse af hospitalsområdet, vil hospitalet enten komme til at 
stå tomt, eller det kan videreføres som et privat hospital. Det sidste er måske 
mest en teoretisk mulighed. 
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